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I $ Föreningens firma år Bostadsrättsföreningen Kobjer.

Föreningen har till ändamål att fråmja medlemmarnas ekonomiska intressen

genom att i f'öreningens hus upplåta bostäder åt medlemmarna till nyttjande
utan tidsbegrånsning. Medlems rätt i föreningen på grund av sådan upplåtelse
kallas bostadsrätt. Medlem som innehar bostadsrätt kallas bostadsrättshavare.

Styrelsen har sitt säte i Lund, Sverige
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ä $ Når en bostadsreitt överlåtits eller övergått till ny innehavare lår denne utöva
bostadsrätten och flytta in i lägenheten endast om han har antagits till medlem i
f'öreningen. Förvarvaren skall ansöka om medlemskap i föreningen på sått
styrelsen beståmmer. Styrelsen är skyldig att snarast, normalt dock inom tre
veckor fran det att ansökan om medlemskap kom in till föreningen, pröva
fiågan om medlemskap. Som underlag för prövningen har t-öreningen rått att ta

en kreditupplysning avseende sökanden.

Medlemskap i föreningen kan beviljas fysisk person som övertar bostadsrätt i

föreningens hus. Den som en bostadsrätt har overgått till får inte vägras

medlemskap i fbreningen om föreningen skäligen bör godta förväruaren som

bostadsrättshavare. Om det kan antas att f'örvärvaren för egen del inte
permanent skall bosätta sig i bostadsråttslägenheten har föreningen rätt att

vägra medlemskap. Den som har förvärvat en andel i bostadsrätt får vägras

medlemskap i f'öreningen om inte bostadsrätten efter förvärvet innehas av

makar, registrerade partner eller sådana sambor på vilka lagama om sambors
gemensamma hem skall tillzimpas. Medlemskap får inte vägras på grund av ras,

hudfarg, nationalitet eller etniskt ursprung, religion, övertygelse eller sexuell
laggning.

En överiåtelse är ogiltig om den som en bostadsrätt överlåtits eller övergått titl
inte antas till medlem i f'öreningen.
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4,S lnsats, årsavgift, a1'gift för andrahandsupplåtelse och i förekommande fall
upplåtel seavgift fastställ s av styrelsen.

Föreningens löpande kostnader f-rnansieras genom att bostadsrättshavarna
betalar årsavgift till föreningen. Ärsaugifterna' fördelas på

bostadsrättslägenheterna i forhållande till Iägenheternas andelstal. Beslut om

åndring av grund för andelstalsberäkning skall fattas av föreningsstämma.

Upplåtelseavgifl, överlåtelseavgift och pantsättningsavgift får tas ut efter beslut
av styrelsen. Ör'erlåtelseavgiften får uppgå till högst 2,5 % och
pantsättningsavgiften till högst I % av det prisbasbelopp enlig lagen
(1962:381) orn allmän försäkring som gäller vid tidpunkten för ansökan om

medlemskap respektive tidpunkten för underrättelse om pantsättning. Avgitten
för andrahandsupplåtelse får uppgå till högst 10 % årligen av gällande
prisbasbelopp, som fastställs enligt lagen (1962:381) om allmän försäkring,
som gäll er när andrahandsupplåtelseansökan inkommit.

Upplåts en lägenhet under en del av efi år får avgiften tas ut efter det antal
kalendermånader som upplåtelsen omfattar.

Överlåtelseavgrft betalas av förvärvaren, pantsåttningsavgift betalas av
pantsättaren och avgifl f'ör andrahandsuppl åtel se av bostadsiättshavaren.

Av-qifterna skall betalas på det sätt styrelsen bestämmer. Om inls avgifterna

. betalas i rätt tid utgår dröjsmålsränta enligt räntelagen på den obetalda avgiften
från forfallodagen till dess full betalning sker samt påminnelseavgift enligt
förordningen om ersättning lör inkassokostnader m m,
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S S Bostadsrättshavaren skall på egen bekostnad hålla lägenheten i gott skick,
Detta gliller även mark" t'örråd, garage eller annat lägenhetskomplement, soll
ingår i upplåtelsen.

Bostadsrättshavaren svarar sålunda fbr underhåll och reparationer av bland
annat:

I ledningar för avlopp. värme. gas, el och vatten - till de delar dessa befinner
sig inne i lägenheten och inte tjåinar fler iin en lägenhet,

I till ytterdörr hörande handtag, ringklock4 brevinkast och lås inklusive
nycklar;:bostadsråttshavare svarar även för all målning forutom målning av
ytterdörrens yttersida,
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i icke bårande innerväggar samt ytbeläggning på rummens alla väggar, golv
och tak jamte underliggande ytbehandling, som krävs för att anbringa
ytbeläggningen på ett fackmannamässigt sått,

t lister, foder och stuckaturer,
t innerdörrat säkerhetsgrindar,
I elradiatorer; ifråga om vattenfyllda radiatorer svarar bostadsrätlshavaren

endast för målning,
ö elektrisk golvvärme, som bostadsrättshavaren försett lägenheten med,

' t eldstäder, dock ej tillhorande rokgångar
t vaffnvattenberedare,
t ventiler till ventilationskanaler,
t såkringsskåp och därifrån utgående elledningar i lägenheten" brytare,

eluttag och fasta armaturer,
t brandvarnare,
a fönster- och dorrglas och till fonster och dörr hörande beslag och handtag

samt all målning förutom utvändig målning; motsvarade gäller fbr
balkong- eller altandörr.

I badrum. duschrum eller annat r'åtrum samt i WC svarar bostadsrättshavaren
därutöver bland annat även f-ör:

I till vägg eller golv hörande fuktisolerande skikt,
I inredning, belysningsarmaturer,
t vitvaror. sanitetsporslin,
t golvbrunn inklusive klämring"
I rensning av golvbrunn,
i tvättmaskin inklusive ledningar och anslutningskoppiingar på

vattenledning,
t kranar och avstängningsventiler,
I ventilationsfläkt,
I elektrisk handdukstork.

I kök eller motsvarande utrymme svarar bostadsrättshavaren för all inredning
och utrustning såsom bland annat:

i vitvaror,
a köksfläkt ventilationsdon,
I disk- och tvättmaskin inklusive ledningar och anslutningskopplingar på

vattenledning,
I kranarochavstängningsventiler.

Bostadsrättshavaren svarar inte för reparationer av ledningar för avlopp, värme,
gas, elektricitet och vatten, om föreningen har försett lägenheten med

ledningarna och dessa tjänar fler än en lägenhet, Detsamma gåller for
ventilationskanaler.

För reparationer på grund av brand- eller vattenledningsskada svarar
bostadsråttshavaren endast i begränsad omfattning i enlighet med

beståmmelserna i bostadsrättslagen.
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Bostadsrättshavaren är skyldig att till föreningen anmäla fel och brister i sådan

lägenhetsutrustning som foreningen svarar för enligt denna paragraf.

Om lägenheten dr utrustad rned balkong, altan eller uteplats svarar

bostadsrättshavaren endast for renhållning och snöskottning. Om 1ägenheten är
utrustad med takterrass skall bostadsråttshavaren dven se till att avrinning för
dagvatten inte hindras.

Hor till lägenheten föffåd, garage eller annat ltigenhetskomplement skall
bostadsrättshavaren iaktta ordning, sundhet och gott skick i fråga om sådant

utrymme.

wsrs
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Om bostadsrättshavaren försummar sitt ansvar for liigenhetens skick i sådan

utsträckning att arrnans säkerhet äventyras eller att det finns risk for omfattande
skador på annans egendom har föreningen. efter rättelseanmaning, rätt att
avhj ål p a bri sten på bo stad srättshavaren s b ekostnad.

Bostadsråttshavaren svarar for sådana åtgarder i lagenheten som har vidtagits
av tidigare innehavare av bostadsråtten, såsom reparationer, underhåll och
installationer som denne utfört.

Föreningsstämma kan i samband med gemensam underhållsåtgård i fastigheten
besluta om reparation och byte av inredning och utrustning avseende de delar
av lägenheten som medlemmen svarar för.

Bostadsrättshavaren får företa foråndringar i 1ägenheten. Väsentlig forandring
får dock f'öretas endast efter tillstånd av styrelsen och under f'örutsättning att
lörändringen inte dr till påtagtig skada eller olägenhet för föreningen.
Föråndringar skall alltid utföras på ett fackmannamässiE sätt.

Åtgard som kräver bygglov eller bygganmålan, t ex ändring i bärande
konstruktion, åndring av befintliga ledningar for bland annat avlopp, värme,
gas eller vatten utgör alltid r'äsentlig forändring
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'{# S Bostadsrättshavaren år skyldig att nrir han använder lägenheten och andra delar
av fastigheten iaktta allt som fordras för att bevara sundhet, ordning och gott
skick inom fastigheten och rätta sig efter de särslcilda regler som föreningen
meddelar i överensstämmelse med ortens sed. Bostadsrättshavaren skall hålla
noggrann tillsyn över att detta också iakttas av den som hör till hans hushåll
eller gästar honom eller av nå-qon annan som han inrymt i lägenheten eller som

' dar utför arbete för hans räkning.

Föremål som enligt vad bostadsrättshavaren vet år eller med skal kan
misstänkas vara behäftat med ohyra får inte föras in i lägenheten,

å.4 I
Företrädare for föreningen har rått att få komma in i lägenheten när det behövs
for tillsyn eller för att utföra arbete som föreningen svarar for eller har rätt att
utföra enligt 6 $. När bostadsrätten skall tvångsförsäljas är bostadsrättshavaren
skyldig att låta visa lägenheten på lämplig tid.

Om bostadsrättshavaren inte lämnar föreningen tilltrlide till lägenheten, när
f-öreningen har rätt tilI det, kan styrelsen ansöka om handråckning.

,B '\ dlåd s En bostadsrättshavare får upplåta sin lagenhet i andra hand -till annan för
självständigt brukande om styrelsen ger sitt samtycke.

Bostadsrättshavare skall skriftligen hos styrelsen ansöka om samtycke till
upplåtelsen. I ansökan skall anges skålet till upplåtelsen, under vilken tid den
skall pågå samt till vern lägenheten skall upplåtas.

Tillstånd ska lämnas om bostadsrättshavaren har skål t'ör upplåtelsen och
f'öreningen inte har någon befogad anledning att vägra samtycke. Styrelsens
beslut kan överprövas av hyresnämnden.

Bostadsrättshavare fär inte inrymma utomstående personer i lägenheten, om
det kan medföra men för löreningen eller annan medlem.

Bostadsrättshavaren lår inte anvånda lägenheten för något annat ändamål an

det avsedda.
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$ 4 $ Nyftjanderätten till en 1ägenhet som innehas med bostadsrätt kan i enlighet med

bostadsrättslagens beståmmel ser förverkas bl and annat om :

I bostadsrättshavaren drojer med att betala årsavgift eller avgift for
andrahandsuppl åtel se,

I lägenheten utan samtycke upplåts i andra hand,

t ' bostadsrättshavaren inrymmer utomstående personer till.men för förening
eller annan medlem,

I lågenheten används för annat ändamål än det avsedda,

I bostadsrättshavaren eller den, som lägenheten upplåtits till i andra hand,
genom vårdsloshet är vållande tili att det finns ohyra i lägenheten eller om
bostadsrättshavaren, genom att inte utan oskäligt drojsmål underätta
styrelsen om att det finns ohyra i lägenheten, bidrar till att ohyran sprids i
t'astigheten,

I bostadsråttshavaren inte iakttar sundhet, ordning och gott skick inom
fastigheten eller rättar sig efter de sårskilda ordningsregler som föreningen
meddelar,

t bostadsrättshavaren inte lämnar tillträde till lågenheten och han inte kan
visa giltig ursäkt för detta,

t bostadsrättshavaren inte fullgör annan skyldighet och det måste anses vara
av synnerlig vikt for foreningen att skyldigheten fullgörs,

t lägenheten helt eller till väsentlig del anr'änds för näringsverksamhet eller
dänned likartad verksamhet, vilken utgör eller i vilken till en inte
oväsentlig del ingår brottsligt förFarande eller för tillfalliga *exuella
förbi nd el ser m ot ersättnin-e.

. Nyttjanderätten är inte förverkad orn det som ligger bostadsrättshavaren till last
är av ringa betydelse.

1S $ Bostadsrättslagen innehåller bestämmelser om att föreningen i vissa fall skall
anmoda bostadsrättshavaren att vidta råttelse innan föreningen har rått att säga

upp bostadsrätten. Sker räffelse kan bostadsrättshavaren inte skiljas från
1ågenheten.

{ S $ Om föreningen säger upp bostadsrättshavaren till avflyttning har föreningen
rätt till ersättning for skada.

1? S Har bostadsrättshavaren blivit skild från lägenheten till följd av uppsägning
skall bostadsrätten tvångsförsäljas så snafi som möjligt, om inte föreningen,
bostadsråttshavaren och de kända borgenårer vars ratt berörs av försåljningen
kommer överens om något annat. Försäljningen får dock anstå till dess att

sådana brister som bostadsrättshavaren svarar för blivit åtgardade.
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1ffi S Styrelsen består av minst tre och högst sju ledamöter med högst tre
suppleanter.

_ Styrelseledamöter och suppleanter välj s av t'öreningsstiimman för högst två år.

Till styrelseledamot och suppleant kan förutom medlem väljas även make,

registrerad partner eller sambo till medlem samt närstående som varaktigt
sammanbor med medlemmen och är bosatt i foreningens hus.

Styrelsen utser inom sig ordforande och andra funktionärer. Föreningens firma
tecknas - förutom av styrelsen - av två styrelseledamöter i forening.

t S $ Vid styrelsens sammantråden skall protokoll föras, som justeras av

ordföranden och den ytterligare ledamot som styrelsen utser. Protokollen skall
fön'aras på ett betryggande sätt och föras i nummerloljd.

ä* $ Styrelsen är beslutför når antalet nän'arande ledarnöter vid sammantrådet
överstiger halften av samtliga ledamöter. Som styrelsens beslut gål1er den

mening för vilken mer än hälften av de närvarande röstat eller vid lika röstetal
den mening som ordföranden biträder. För giltigt beslut erfordras enhällighet
när för beslutsförhet minsta antalet ledamöter är nän'arande.

ät $ Styrelsen eller firmatecknare får inte utan föreningsstämmans bemyndigande
avhända föreningen dess lasta egendom eller tomträtt och inte heller riva eller
f.öreta väsentliga till- eller ombyggnadsåtgårder av sådan egendom,

ää S Styrelsen skall i enlighet med bostadsrättslagens bestämmelser föra medlems-

och lågenhetsförteckning. Styrelsen har rått att behandla i f'örteckningarna
ingående persorluppgifter på sätt som avses i personuppgiftslagen.

Bostadsråttshavare har rått att på begåran få utdrag ur lägenhetsförteckningen
avseende si n bostadsrättsl ägenhet.

Medlemsfbrteckning skall innehålla uppgifl om tidpunkt för medlems inträde i
och uttråde ur föreninqen.
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äS S Föreningens räkenskapsår omfattar kalenderår. Senast sex veckor före
ordinarie föreningsstärrrma skall styrelsen till revisorerna avlämna handlingar i
enlighet med årsredovisningslagens allmänna bestämmelser om
årsredovi sni ngens delar.

ä4 ä Föreningsstämma skall välja minst en och högst två revisorer med hogst två
suppleanter. Revisorer och revisorssuppleanter väljs för tiden från ordinarie
föreningsstämma fiarn till nästa ordinarie f'öreningsstämma. Av revisorerna -
vilka inte behöver vara medlemmar i föreningen - skall minst en vara
auktoriserad eller godkånd.

äS $ Revisorema skall avge revisionsberåttelse till styrelsen senast tre veckor före
foreningsstämman.

?S $ Styrelsens redovisningshandlingar, revisionsberåttelsen och styrelsens
förklaring över av revisorerna gjorda anmärkningar skall hållas tillgängliga för
medlemmarna minst två veckor före föreningsståmman.

tr#ffiffirutru#ssTÅMrsÅ

ä? $ Ordinarie föreningsstämma skall hållas årligen tidigast den 1 mars och senast

fore juni månads utgång.

?ffi $ Medlem som önskar anmäla ärenden till ståmma skall anmäla detta senast den

1 februari eller inom den senare tidpunkt styrelsen bestärnnner.

ä* $ Extra föreningsstämma skall hållas när styrelsen eller revisor frnner skäl till det

eller när minst l/10 av samtliga röstberättigade skriftligen begär det l-ros

styrelsen med angivande av ärende som önskas behandlat på stämman.
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3# $ På ordinarie fbreningsstämma skall forekomma:

l. Öppnande
2. Godkännande av dagordningen
3. Val av stämmoordförande
4. Anmälan av stämmoordförandens val av protokollförare

- 5. Val av två justeringsmän tillika rösträknare
6. Fråga om stämman blivit i stadgeenlig ordning utlyst
7. Fastställande av röstlängd
8. Föredragning av styrelsens årsredovisning
9. Föredragning av revisorns beråttelse
10. Beslut om faststållande av resultat- och balansräkning
I 1, Beslut om resultatdisposition
12. Fråga om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna
13. Beslut om arvoden åt styrelseledamöter och revisorer för nästkommande

verksamhetsår
14. Val av styrelseledanlöter och suppleanter
15, Val av revisorer och revisorssuppleant
16, Val av valberedning
17, Av styrelsen till stämman hänskjutna frågor samt av f'öreningsmedlem

anmält ärende
18. Avslutande

S'! S Kallelse till f'öreningsstämma skall innehålla uppgift om vilka årenden som
skall behandlas på stämman. Kallelse skall utftirdas personligl till samtliga
rredlemmar genom utdelning eller genom postbefordran eller genom
elektronisk post senast två veckor lbre ordinarie och två veckor före extra
t-öreningsstämma, dock tidigast sex veckor töre stämman.

3ä S Vid foreningsstämma har varje rnedlem en röst. Om flera medlernmar innehar
bostadsrätt gemensamt har de dock tillsammans endast en röst. Röstrått har
endast den medlem sorn fullgjort sina åtaganden rnot föreningen enligt dessa

stadgar eller enligt 1ag.
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Sg $ Medlem får utöva sin rösträtt genom ombud. Endast annan medlem, make,

registrerad partner. sambo eller närstående som varaktigt sammanbor med
medlemmen fär vara ombud. Ombudet får inte företräda mer än en medlem.

Ombudet skall förete en skriftlig. dagtecknad fullmakt. Fullmakten gä1ler högst
ett år från utftirdandet. Fullmakten skall uppvisas i original.

Medlem får på löreningsstämma medföra högst ett biträde.

Som nårstående till medlemmen enligt f-örsta stycket anses även den som år
syskon eller slakting i rätt upp- eller nedstigande led till medlemmen eller är
besvågrad med honom eller henne i rätt upp- eller nedstigande led eller så att
den ene år gifl med den andres syskon.

34 $ Föreningsstämmans beslut utgörs av den mening som fått mer ån halften av de

a1'givna rösterna eller vid lika röstetal den mening som ordföranden bitrader.
Vid val anses den vald som har ffitt flest röster. Vid lika röstetal avgörs valet
genom lottning om inte annat beslutas av stiimman innan valet förrättas,

För vissa beslut erfordras sårskild majoritet enligt bestämmelser i
bostadsrättslagen.

S$ S Vid ordinarie föreningsståmma utses valberedning för tiden intill dess nästa

ordinari e f-öreningsståmma hållits.

ffiffi $ Protokoll från föreningsstänman skall hål1as tillgängligt för medlemmarna
senast tre veckor efler stämman.
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S? # Meddelanden delges gelrom anslag i föreningens fastighet eller genom

elektronisk post eller genom utdelning.

Fffir-{ffiffiffi

3S $ Inom föreningen skall bildas fond f'ör lttre underhåll.

Till fonden skall årligen avsättas ett belopp motsvarande minst 0,3 o/o av

fasti gheten s taxeri n gsvärde.

Om föreningen har uppråttat underhållsplan skall avsättning till fonden göras

enligt planen.

ådt&r&ryvtrus !

SS $ Om föreningsstämman beslutar att uppkommen vinst skall delas ut skall
vinsten fördelas mellan medlemmarna i forhållande till lägenheternas
årsavgifter för det senaste räkenskapsåret.

fi"ippä*#$Nähaffi , LIKV$mAT$#ru Atr fldl

4* S Om foreningen upplöses skall behållna tillgångar tillfalla medlemmarna i

forhåll ande till I agenheternas insatser.
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41 $ För frågor som inte regleras i dessa stadgar gäller bostadsrättslagen, lagen om
ekonomiska föreningar samt övrig lagstiftning.
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Dessa stadgar har bestrutats sv den ertra liireningsstiimmfln 2018-01-03 sstnt den

ordinarie rtreningssömmsn 2$18-06-12 att göila från och med 2Afi-0&12 och

tillsvidare.

Yidimsrasav öljande
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Pontus 0lsson
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